
DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften24.3.2000 L 75/59

ENTSCHEIDUNG DER KOMMISSION
vom 9. März 2000

zur Änderung der Entscheidung 97/830/EG im Hinblick auf Eingangszollstellen in Deutschland

(Bekanntgegeben unter Aktenzeichen K(2000) 501)

(Text von Bedeutung für den EWR)

(2000/238/EG)

DIE KOMMISSION DER EUROPÄISCHEN GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Gemeinschaft,

gestützt auf die Richtlinie 93/43/EWG des Rates vom 14. Juni
1993 über Lebensmittelhygiene (1), insbesondere auf Artikel 10
Absatz 1,

nach Konsultation der Mitgliedstaaten,

in Erwägung nachstehender Gründe:

(1) Die Kommission legte in der Entscheidung 97/
830/EG (2), geändert durch die Entscheidung 98/400/
EG (3), Sonderbedingungen für die Einfuhr von Pistazien
und bestimmten hieraus hergestellten Erzeugnissen mit
Ursprung in oder Herkunft aus dem Iran fest.

(2) Anhang II der Entscheidung 97/830/EG ist um zwei
weitere Eingangszollstellen in Deutschland zu ergänzen,
über die Pistazien und hieraus hergestellte Erzeugnisse
eingeführt werden dürfen.

(3) Der Klarheit halber ist Anhang II daher durch eine neue
Fassung zu ersetzen —

HAT FOLGENDE ENTSCHEIDUNG ERLASSEN:

Artikel 1

Anhang II der Entscheidung 97/830/EG wird durch den Text
im Anhang der vorliegenden Entscheidung ersetzt.

Artikel 2

Diese Entscheidung ist an alle Mitgliedstaaten gerichtet.

Brüssel, den 9. März 2000

Für die Kommission

Erkki LIIKANEN

Mitglied der Kommission

(1) ABl. L 175 vom 19.7.1993, S. 1.
(2) ABl. L 343 vom 13.12.1997, S. 30.
(3) ABl. L 176 vom 20.6.1998, S. 37.



DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 24.3.2000L 75/60

Mitgliedstaat Eingangszollstelle

ANHANG

„ANHANG II

Liste der Eingangszollstellen, über die Pistazien und hieraus hergestellte Erzeugnisse mit Ursprung in oder
Herkunft aus dem Iran in die Gemeinschaft eingeführt werden dürfen

BELGIQUE-BELGIË Antwerpen

DANMARK Alle dänischen Häfen und Flughäfen sowie alle Grenzstationen

DEUTSCHLAND HZA Lörrach — ZA Weil am Rhein-Autobahn, HZA Stuttgart — ZA Flughafen, HZA
München-Flughafen, HZA Hof — ZA Schirnding, HZA Weiden — ZA Furth im
Wald-Schafberg, HZA Weiden — ZA Waidhaus-Autobahn, Bezirksamt Reinickendorf
von Berlin, Abteilung Finanzen, Wirtschaft und Kultur, Veterinär- und Lebensmittelauf-
sichtsamt, Grenzkontrollstelle, HZA Frankfurt (Oder) — ZA Autobahn, HZA Cottbus —
ZA Forst-Autobahn, HZA Bremen — ZA Neustädter Hafen, HZA Bremerhaven — ZA
Container Terminal, HZA Bremerhaven — ZA Rotersand, HZA Hamburg-Freihafen-
Abfertigungsstelle, HZA Hamburg-Freihafen — ZA Ericus-Abfertigungsstelle
Südbahnhof, HZA Hamburg-Freihafen — ZA Köhlfleetdamm, HZA Hamburg-St. Annen
— ZA Altona, HZA Hamburg-Waltershof-Abfertigungsstelle, HZA Hamburg-Waltershof
— ZA Flughafen, HZA Frankfurt am Main-Flughafen, HZA Braunschweig-Abfertigungs-
stelle, HZA Hannover-Abfertigungsstelle, HZA Lüneburg — ZA Stade, Stadtverwaltung
Dresden, Lebensmittelüberwachungs- und Veterinäramt, Grenzkontrollstelle Dresden-
Friedrichstadt (für Bahntransport), Landratsamt Weisseritzkreis, Lebensmittel-
überwachungs- und Veterinäramt, Grenzkontrollstelle (für Straßentransport), Landrats-
amt Niederschlesischer Oberlausitzkreis Lebensmittelüberwachungs- und Veterinäramt,
Grenzkontrollstelle Ludwigsdorf (für Straßentransport), HZA Itzehoe — ZA Pinneberg,
HZA Trier — ZA Idar-Oberstein, ZA Oldenburg — ZA Wilhelmshaven

ΕΛΛΑ∆Α Αθήνα, Πειραιάς, Ελευσίνα, Αερολιµένας Αθηνών, Θεσσαλονίκη, Βόλος, Πάτρα, Ηράκλειο
Κρήτης, Αερολιµένας Κρήτης, Εύζωνοι, Ειδοµένη, Ορµένιο, Κήποι, Κακαβιά, Νίκη,
Προµαχώνας, Πύθιο, Ηγουµενίτσα, Κρυσταλλοπηγή

ESPAÑA Algeciras (Puerto), Alicante (Aeropuerto, Puerto), Almería (Aeropuerto, Puerto), Barce-
lona (Aeropuerto, Puerto), Bilbao (Aeropuerto, Puerto), Cádiz (Puerto), Cartagena
(Puerto), Gijón (Aeropuerto, Puerto), Huelva (Puerto), A Coruña-Santiago de Compostela
(Aeropuerto, Puerto), Las Palmas de Gran Canaria (Aeropuerto, Puerto), Madrid-Barajas
(Aeropuerto), Málaga (Aeropuerto, Puerto), Palma de Mallorca (Aeropuerto), Pasajes-Irún
(Aeropuerto, Puerto), Santa Cruz de Tenerife (Aeropuerto, Puerto), Santander (Aero-
puerto, Puerto), Sevilla (Aeropuerto, Puerto), Tarragona (Puerto), Valencia (Aeropuerto,
Puerto), Vigo-Villagareia (Aeropuerto), Marín (Puerto), Vitoria (Aeropuerto), Zaragoza
(Aeropuerto)

FRANCE Marseille (Bouches-du-Rhône)
Le Havre (Seine-Maritime)

IRELAND Alle Häfen, Flughäfen und Grenzstationen

ITALIA Ufficio Sanità marittima ed aerea di Ancona
Ufficio Sanità marittima ed aerea di Bari
Ufficio Sanità marittima ed aerea di Genova
Ufficio Sanità marittima di Livorno
Ufficio Sanità marittima ed aerea di Napoli
Ufficio Sanità marittima di Ravenna
Ufficio Sanità marittima di Salerno
Ufficio Sanità marittima ed aerea di Trieste
Dogana di Fernetti-Interporto Monrupino (Trieste)

LUXEMBOURG Centre douanier, Croix de Gasperich, Luxembourg

NEDERLAND Rotterdam

ÖSTERREICH HZA Graz, Nickelsdorf, Spielfeld, HZA Wien



DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften24.3.2000 L 75/61

Mitgliedstaat Eingangszollstelle

PORTUGAL Lisboa

SUOMI-FINLAND Helsinki

SVERIGE Göteborg

UNITED KINGDOM Channel Tunnel Terminal, Dover, Felixstowe, Gatwick Airport, Goole Grangemouth,
Harwich, Heathrow Airport, Heysham, Hull, Immingham, Ipswich, King's Lynn, Leith,
Liverpool, London (including Tilbury and Thamesport), Manchester Airport, Manchester
Container Port, Manchester including Ellesmere Port, Middlesbrough, Newhaven, Poole,
Shoreham, Southampton“


